

Hemse.

En stor tävlingsdag var anordnad av lantmannaskolan i tisdags. Den omfattade tävlingar i nötkreatursbedömning, hästuppvising, hästexteriörbedömning och mjölkning och tävlingarna voro lagda så att de utgjorde en praktisk tillämpning på de teoretiska ämnen som studerats i lantmannaskolan, särskilt då husdjursläran. En hel dag hade anslagits till tävlingarna och samtliga elever deltog i de tre första, samt sju i mjölkningen.

Tävlingarnas organisatör och ledare var agronom Waldemar Ericsson, och prisnämnd och domare voro konsulent B. Ljunggren, landstingsman Johan Ahlsten och hemmansägaren Hugo Ahlsten.

Deltagarna samlades vid Ahlstens, Gudings i Alya, där tävlingarna togo sin början vid ett-tiden med nötkreatursbedömning. Först bedömdes en föreningstjur, därefter två kor. Det gällde då att enligt den bedömningskala, som uppgjorts, åsätta respektive djur den poängsiffra de förtjänade för de olika detaljerna. Resultatet av denna tävling blev att den som verkställt den bästa bedömningen uppnått 88 $\frac{1}{2}$ poäng och den siste 70 poäng av 100 möjliga.

Omedelbart därefter följde hästuppvising där det gällde att visa upp en hingst, dels på stället, dels i rörelse, uppdelat i skritt, trav, avsaktning och vändning. I denna tävling blev placeringen så att bäste man fick 40 $\frac{1}{2}$ poäng medan den som hade lägsta poängsumman hade 23 poäng av 50 möjliga.

Nästa tävling var i exteriörbedömning av hästar, då två vallackar och ett sto bedömdes. Här varierade resultaten i poängsättningen mellan 89 och 74 $\frac{1}{2}$ poäng av 100 möjliga.

Då dessa tävlingar avslutats hölls tävlingar i mjölkning, först hos Ahlsten, Koparve, därefter hos Pettersson, Stumle, och Ahlsten, Gudings. Varje deltagare mjölkade två kor och de grundprinciper efter vilka mjölkningen bedömdes voro: Kläddräkt, behandling av juvret, kroppsställning under mjölkningen, handgrepp, kilogram mjölk pr minut, eftermjölkning och mjölkens renhet. Här blev poängplaceringen från 34 ner till 24 $\frac{1}{2}$ poäng av 50 möjliga.

Efter varje tävling följde kritik, i vilken påpekades de fel som gjorts samt lämnades redogörelse för det riktiga poängsättandet. Den detaljerade prislistan kommer att offentliggöras i samband med prisutdelningen på lantmannaskolans avslutning måndagen den 11 april.

Tävlingarna hade även lagts som all round-tävling och enligt denna har den som uppnått det bästa resultatet vid sammanräkandet av poängsummorna i samtliga tävlingar erhållit 9 poäng för sina fyra placeringar.

Tävlingarna voro mycket givande och intresset bland deltagarna mycket stort, varför man som slutomdöme kan säga att dagen varit väl använd och mycket intressant. Tävlingsledare och prisdomare hade ett digert arbete med att efter tävlingarnas slut sammanräkna och klassificera resultaten av tävlingsprotokollen, först vid nio-tiden på kvällen var allt färdigt.

Till tävlingarna hade bidrag till priser välvilligt skänkts av de gotländska jordbruksekonomiska föreningarna, tidningarna, ett flertal firmor och enskilda personer. Till dessa framfores tävlingsledningens och lantmannaskolans varma tacksamhet.